МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА №17 ИМЕНИ В. Н. ЧЕПАКА

ПОСЕЛКА КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

поселок Комсомольский

От 29.08.2025 г                                                                                           №173

ПРИКАЗ

Об организации бесплатного горячего двухразового питания детей с

ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в МБОУ ООШ 17

На основании постановления администрации муниципального

образования Белореченский район от 28.02.2023 года № 173 «О внесении

изменений в постановление администрации МО Белореченский район от

11.11.22г № 1631 «Об организации бесплатного горячего двухразового питания

детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в

общеобразовательных организациях муниципального образования

Белореченский район», согласно приказа министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 11 апреля 2023 г. №1019 «Об

утверждении нормативов стоимости питания отдельных категорий

обучающихся на 2024-2026 годы», приказов министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 14 апреля 2023 г. №1067 «Об

утверждении норматива обеспечения льготным питанием учащихся из

многодетных семей (за исключением обучающихся по образовательным

программам начального общего образования, обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья и детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся

обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, получающих

основное общее и среднее общее образование) в муниципальных

общеобразовательных организациях на 2025 год и плановый 2026год»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Ответственному за организацию питания в школе Макаровой С.А., на

основании заявлений родителей в соответствии с предоставленными

документами организовать с 1 сентября 2025 года бесплатное двухразовое

горячее питание детей с ограниченными возможностями здоровья,

обучающихся в МБОУ ООШ 17.

2. Утвердить с 1 сентября по 31 декабря 2025 года:

2.1 Категории приемов пищи в соответствии со сменностью занятий и

количеством приемов пищи:

одноразовое питание  1 смена  завтрак

двухразовое питание  1 смена  завтрак, обед

2.2. Первый и второй прием пищи учащихся 5-9 классов (первая смена –

завтрак, обед, вторая смена-обед, полдник)  осуществляется в соответствии с

постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 22

июня 2017 г. № 466 (в редакции постановления Губернатора Краснодарского

края от 14.02.2023 г. № 64).

возра

стная

групп

а

источник

финансировани

я

1 СМЕНА 2 СМЕНА

завтрак

(первый

прием

пищи)

обед

(второй

прием

пищи)

денежная

компенсация
обучающимся

на дому

обед

(первый

прием

пищи)

полдник

(второй

прием

пищи)

денежная

компенсация
обучающимся

на дому

5-11

класс

ы

стоимость

питания, в том

числе

110,00

руб.

154,00

руб.
264,00 руб.

154,00

руб.

110,00

руб.
264,00 руб.

стоимость

набора

продуктов

всего:

102,00

руб.

137,00

руб.
239,00 руб.

137,00

руб.

102,00

руб.
239,00 руб.

стоимость

набора

продуктов,

краевой,

муниципальный

бюджет.

102,00

руб.

105,60

руб.
207,60  руб.

105,60

руб.

102,00

руб.
207,60  руб.

стоимость

набора

продуктов,

муниципальный

бюджет

0,00 руб. 31,40  руб. 31,40 руб. 31,40  руб. 0,00 руб. 31,40 руб.

стоимость

услуги по

приготовлению

пищи

муниципальный

бюджет

8,00 руб. 17,00 руб. 25,00 руб. 17,00 руб. 8,00 руб. 25,00 руб.

2.3 Питание организовывать в соответствии с меню, имеющим экспертное

заключение ФБУЗ «Центра гигиены и эпидемиологии в Краснодарском

крае в Белореченском филиале, соответствующей возрастной группы,

двухразового горячего питания (1 смена - завтрак, обед, 2 смена- обед,

полдник).

2.4 Бесплатное питание осуществлять из расчёта стоимости питания на

одного обучающегося в день в соответствии с меню по возрастным

категориям.

2.5 Данный приказ довести до сведения классных руководителей, у которых

есть в классе данная категория детей.

3 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ 17                                        Н.А.Жукова

Приложение 1

29.08.2024 г.

Список обучающихся с ОВЗ (5-9 класс)

  ФИО уч-ся  Класс   № заключения ПМПК

1.  Корнейчук Евангелина Максимовна  6  № 18 от 29.01.24 г.

2.  Корнейчук Карина Максимовна  6  № 17 от 29.01.24 г.